
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято на заседании Думы 28 марта 2007 года 

№ 177-IV ДГ 

 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки на 

территории города Сургута 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской 

округ город Сургут, учитывая результаты публичных слушаний (протокол 

от 28.02.2007), заключение и рекомендации комиссии по 

градостроительному зонированию, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила землепользования и застройки на территории 

города Сургута, утвержденные решением городской Думы от 28.06.2005 

№ 475-III ГД, следующие изменения: 

1) в части II «Карта градостроительного зонирования» изменить: 

границы территориальной зоны ЗД.4, Р.1 (восточнее поселка 

Снежного) для размещения объекта строительства 

«Противотуберкулезный диспансер на 300 коек с поликлиникой на 300 

посещений в смену»; 

границы территориальной зоны П.2.-Х, исключить территориальную 

зону РО.-4 в результате выделения новой территориальной зоны П.1.-4 в 

северном промрайоне по улице Технологической (10 П) для размещения 

объекта строительства «Ресурсный центр производственного обучения 

учащихся. Реконструкция незавершенного строительством объекта «СИЗО 

на 510 мест»; 

границы территориальных зон Ж.2.-11, ИТ.1 по улице 1 «З» для 

размещения автозаправочной станции; 

границы территориальных зон Ж.3.-20 А, ОД.2.-18 в микрорайоне 

20 А на пересечении проспекта Пролетарского и улицы Университетской 

для размещения объекта строительства «Спорткомплекс с плавательным 

бассейном на 50 метров с наружными инженерными сетями. 



2. Администрации города опубликовать настоящее решение в 

средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-

сайте Администрации города 

 
 

Глава города А.Л. Сидоров 


	Решение Думы города от 28.03.2007 № 177-IV ДГ

